
Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: '*'.026.203-'* em 2010912021 18:58:17 - lP com n": 192.168.0.111

,

DIARIO OFICIAL DO
MUNIGíPIO P

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

Ano I - Edição N0 3013 de 20 de Setembro de 2021

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURTSMO.ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO :

2O2,O9.2O,OO2|2O2L

EXTRAT} pO RESULTA}O pA HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNtClptO DE SÃO BENEDTTO - JULGAMENTO DE HABILITAÇAO -

TOMADA DE PREÇOS N'2021.07.29.01. A Comissão Permanente de Licitação do Município de SAO
BENEDITO-CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos
documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a
CoNTRATAçÃO DOS SERVIçOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIUL, PARA A
EXECUÇÃO DAS OBRAS CONSTRUçÃO DE UM GENTRO DE ESPORTE PARA FUTEBOL -

ARENINHA, NO SITTO CARNAÚBA tt, MUNTCíPP OE SÃO BENEDITO/CE, CONFORME PROJETO
BÁSlcO. A Comissão declarou HABTLTTADAS as empresas: CONSTRUTORA MORAES ElRELl,
SAL|NAS EMPREENDTMENTOS c-eomsrmuçÕeS lrOl e pMG GONSTRUÇÃO E LOCAçÃO
LTDA Foram consideradas INABILITADAS as empresas:CMGCON CONSTRUTORA E SERVIçOS
EIREL, não atendimento ao item 3.2.8 e SERTÃO CONSTRUçÕES SERVIçOS E LOCAçÔES
LTDÀ não atendimento ao item 2.3. Conforme prevê o Art. 109, inciso I da Lei 8.666/93 fica aberto o
prazo de 5 (cinco) dias úteis previsto em lei para apresentação de recursos a serem interpostos pelos
recorrentes, caso assim desejem. São Benedito-CÉ., 2010912021. Ronaldo Lobo Damasceno -

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Assinado elotronlcamente por: saul Lima Maciol E ilÉEcPF:***.026.203-"em20l0e*r§iTg;,,:rfJâr*l;:,ij11ffi

^

EXECUTIVO

.-'''



P.o

E

E

ü
E

.o

(a

;ã
.9
a

ô

§
.§

T

o 0á- o ô olor 0.J'ii@ L or:'üõ ôÀ

§irrê*t§i
:ã;§ÊIg§É
ú- e 9; L ç) o q

ÊEE§ã*T§ !
J -g X c.9d oX

Es§â*â§§ü
J,3 ã€ g RB 3 *
teãc:seÉiv, li c o k §N!w,
à Y , s ôOd ô

ep ü,]§;€ H Ê

,§§üEês E€,§
e.P ... *õ 3 iid 

"jã fl §d §+ E § h

Ef$i§ü§ü;
I.sl9aro!0
*H.Éi€F§E3â
§ à:8Ã eU ã§§
,i3 uü E ÊEir

§IrE$EEfiãI
EÊsà€sEÉBrrO Qa O F o.in

qff;g
-xo-JE

E§§E
x9@-

áàs8
ài or tiP
x8 3õ
ET?;
3.qu;F
,'-.?Y9ãc.E:
"E:IUô.E Xo

É P3;
9* 1i E

gâ;q Íi

ôllÉs
§ÊoÉ
h BI5
qY@ ã
LH o.§
§le;9
sFi.tiS*JEi[

ui
o
Ê
o
€
O

g
c
o
g
o:
o
,t-§

(,
8.
$o

g
-.
E

'!i
tr

o

,9

o
.E

€
c

1

uo
E
3
É
o

:c
i
e

Eo

I()

q
ri

g

ooio_G@Éotc
:to - gl I õDid.g
q$$Ê,8n'f;si

ã,qr üI H Hft 
j

;ü*o.QõUO.1

§ü#BâE T i§
s-o Êà3 rãE*
sâ!Yffier..E

r§Êãfr§flür
tÉEã'ãÊ;ÉP

§ssaêÊlüu

âgstüE.,lE'ã
g{ g5 

§ iÊ à§

§iisâÊrit
# à:&É à§ Ê'ó à

§ü$g §§; Êü

§Ê€ü$Yüá,5

,1 Y ad
§L -q ,€*;;

^s § h"ã

{Ê Ê?
$eHry o-Ô c
3ãell
sE f í
0 -9i

Ê'i# u
^o;o 0
.= P"p

.ú€d E

,EtEr
süi'$
a -.i: ;9iíoàiEPU E

à.RS, B

*fiqE
@õ19 o'
§': §'
H§ EE:

83
,i9

EE

o&

Eç

iri !
<ç
a6

EÉ
rt'

àE
c'õ
95
.Aa

sRl
aibl
P ol

§ &t

o .!l

ü8
Íl c,ã.q
si
ii!

'u .9oã

9s
.p_ k
ê<
9d
!!õ

E,O

ofi
So

3r,
ãr2
'ó 11

AE

85

3 ee
E8 6
ürÊ
6Oo
óE.r
oPE
"i9;tt ..E
ÉEi;
5:lI
;! b
s§ §
xEf
ü r-.i gàrff oõü§
c_gyl
ãà $

Nt-ll

Y B1!
< E6

ã§H

'S oL., pÀ.
ií íulao I

HüH
-, õ'"

§.,i E

Êfi3
v-.,8
àôi e
uoI2iõ
rÀo
EeÊ

4Eôi
,9 A il",Es3:6É
ts*õ
.q*e
.?: b--ú E
f(cõufr Ê

ü€ 3
EEfltrU:
,5t e

rr3*'*'39'(.
ir iÊBI.$É
!ü;s§*§
'*E " r8.8.í
fi 8SE g,Bs

slÊ!Ps4
< F ô I E ãui
e§:#ÉH§

n*r,r§ãfr
i# ãi§gÉ
" 9a " o I õ

Êx§§Êi!§
stHsÊRii
sE;§3üã
§.4 úe'll:o
E! P o ã Erno.:f':.rôits c * o ciô .. o ^.c § !lu

s!ÍBIãT
§sErÊã,s
9çF-Oou

ãxax ê i,s
âÉÊ§ÊÊH
00 0qÃ!
e'â€ E-9 Éü,

l!
!
§
5q
d
I

!

o

,s
.9
E

e

À

L)

!

lh,ii
i ão
. 9.9

ó ç^

B sSj e.s
ioo

.;LJ
D O E,

g"F,
".oÕ: ÔU
i "g 

.Áí

uE§
0t\õ
ae: o

uEió
l{ 3
P @,,t! àie "

5() g,

,! Y i?

§ õ(}-úl o .ó

5ii úio
!fEE#
É§:r#Í
xr:Õti9

B;Eõ§
,o I! oâ

§[:qP.
i §.+ §;õr
g ii o H.ui9oiltl
33:*ôuhr,ii'iü

IÊ;$§
xíeÍ,i
,ii?ü3H
ô't"ç à í
i#H,üH
fi § " g-.,q

:libB
,9 ç --si ,
oaPf
q.G i! i:

c í! :i .r'

'ir r o"

il:fi,Y §
iÍ h oa-i
ã ô'd ã.

,BEg
ss H,!
-Y,i5 t ,

-": 
:{ § i,§ o ii--

ü i'j :i3
õ ü 3,I3

3ã39

* € .:-í
5.qEit
(-) §N Õ

l9o o F *.

l{r#i§§
ls§:1§*§
l9õ.33oi:
l"€l?:alâlJ

l; Ég§ Ê$"

lã iril e'9

làÍtgg$
tsgir:Ê
l§ üÍ§§Ê
l* qÉeã 3

l;+É,íçüi

f stte §
.?;.i I 9:
Ê§ls,fe
' õ ôl:.. õ

§iÊtBt
;eBsôã.
oÉ§c'i!
HE-;rIq'
UU E OI.UI

4q
ú.É
E99õ
bq
9&

4e

ôd
qY
s3
-qÉ9ã

,3E
R'e
Eã
ô3,

lo
i'ü
iE
l§
i*

Iti
:9.,8
I ',ii,õ
ri
i*

$

P.

8r(ôl

.9 1

l6{OO@ôô

l;§s3EÊ5

lÊg§Êãç§

l§:âf §§ x
lrRqâ98_".
lü § § * : e.9
lSeNà'8.15

II;Eüiãü
ãà? s,õP ú

EE$EIÍü
!soOil:Qu|
:ücB'dü9H
5€,õriqg'i

!§rÊÊrii
§ã§sli3.3'
#:3e§ Ss 8.

§r$§àifiE À:= d'- ó o,
or§ohoo'Ci

§§fi§[§tl

€ n;roo
-rú o

álJ
Eg
Êo
ú§
,§ei
I so
6 úE

-90p

§Ée

i BE

o9o.- x!

iE§Ê§*É§üE§

igÊ;§sgt§tr

?4 6.ç..e19* 8!
É,õotvõsi5ô!-

;ãã§§c*êãÊ,

ÊÊ§ÊÊ§ê§§nc
ã§{H §§fE§Êg

Êt$Ê;Êl§ãf§

§gsÊ§§*gsSÊ

ãer*E$*$ü àgl
Eq üãI.pe sE sil

,[;q§
à"Uâ*-se
$r$u
ü-hg

§r§§
ôoào
i'ã $3c h; Êc.] 0 õ,u
ÊFEB.!FP.
ru U i-_'ã
.:(o-o?o
,i N', o
çEõ6
a-q§e
-HsB$.
;í -i -o- I

;.898ü?e;
üi iu i,ü .9

s;Ê*
qxfi â
üb§g
Ê,il§;ü*àe
-q õq o

iÍo

AF

Oo$
3s
9n
nç

'nS*'").s;
.õÕu)-
0Jã
du.
ü
rá
Po
5S

6o
C)o

m'*ái5

bót

eigÊ#
i! ^ iO o-3'i'o o 5.ío o,€ i
o;§oÉ
^'c Ôc õ
ü:H*eXg :'õ E'iÍ

.;ÉÊ{.§
r,B 3,a <
EBEEd
íl!: õu{
ir; o q t!-j
EBH3.'É
3s*h*
-qEB,iE
€ ü ot ô

TH-êE!]
g,â :lt o-ó

§+s5p
d õ'od

, ü .fi !i'óáB sà3'
BE§§E
I E t! o.Q

I.s E
IE"E
l,a .ã

lsg
t5.*
l€E
It o
le ã
lP$
l-9 jlt 0
Irg

9Ê
§§

o.!!E
ô-Q.*/

§n
'gq
3§
!z

a gr
Udr

r4éo

3:ii
E PU

o iú.É
H.ü Êô:e
Ê ij(,
nG..
t oú
*;E

§.1! i;ol õ:-,
9:: ii

i: Íá 
-^

LY i: ur

flà?
H* Ê
E $o
0 p 3,
d 3tl'
8àÊr
ia QO,

J
À
0

E
i9

À
I

io

B

3o
o
§u

J,

N

l;tÉ§ãüí§É;sE§§
lfl#§§-YEF;$$u§#E
lÍs e §ãE qfi:üeill;

lÍ: Ê$Ê íÊâ,qr tfi $ i

l§§ §fi §ãÍIrÉ f fr rE

Ê;Ê*lgÊÊÊ§giÊ#
rsü§$fi[§ÉÉfHrs
ã* Í st"E,Ê-ir §i i.fis
{Ê;ÉÊtç;illtr§ü

;[g3ÊÊEÊ*ãÊgri

1]
o

rt

o
E
d
:l

(,

o
d

'd
,j
o,o

6,à

.E
ti .§
o,!

e8
EÔ!lõú'.1

vE
§E
.ç ijo;

;3
ã'E

v8
A9óq
üo

rE€

le
df
qo
õk
$õ
E§

,3 
,E

*§'
s§
,3
!§

5{
Bg
u".o5
Éo
:!;

É!!

-.8

t€

!

e

!

if

c

p

ui

u

;,õ
É

€

.r

9,
g

§

..9

B

.?
ü

E!
8
ôi
d

b

É
'õ'

{E

,ii E

E!
z9

u6
5ô)
:!
a9
i! o.
")q
Pà
p'B

,íã

e&
8ar
-c
o3
ú,q

5rn
EE
à ;s'

Iõ Ô

lÉfit,tt!.It3tu, óle,
t: !

ls+<õ
og
ã,

a3l
õE
bo
&üãs
!'ú

5Ux.
.!e
üF
à§
'eo
ôz
?r!õ,
gd

.8,R',

ó!
E9

õo
oõ
8o
oN

üee-[!+o

c&

P;;
ii!rr
{i§ i

€et
ãi;,j
P6,qõ I

Ssl
E g.i

*ieP
I e ;.rq
," à 62o.+ád
g (zã ô

* B 3.ú

ü;TN
Ê r a'iq
§;oB
$ ,í§:
§.{ eE3?-'!Í
Êüe+i
88e§'
,as;*
§ã"9
!33ã
o a^i?
3o.d3
I Y*Í§o [i'" ,t

o "o'ãU
.Ç -,ã íi
H.g-É':.
à *.0 !,1

b r§E
tnrg'i:(õ

§

e
-g.;

'e

I
§
0

z
ri

o

ft

E
N

Í\
ó
<i

:§

Io,

IE
IE
l0
l,)
1.9

lô
l<
l.d
IE

t'Ê
lo
IE

t;:
6
d

.9
c
§
§
5

E
À

'§

(,
oE

,§

io!
g
!
E

!

ui
ot
o

;i
@

-9

iFg
iiE,d h

i3 g
>§
8s
8'o.ü :3

oH
'l» §9a

"d3
_e _b

§E
aâ

Fg
P3
:!)

e&
6o

EXoú,§
r:§

cb
q.o

§tflB#§
õv?i{9rci

HfãE€[
;{* i$§
{§üÉã§
:§63,É*R
fiEqi8?
§.E§;ÊE
:; s I iir r
;,ü§$,::d

* [s; [*
qfi;isp
r§ ã iíE'i
..iiÁ.i;"'-c

5.e a g ; $

a:3§X.!h

E*Ê$ fltflnQoÉE
.^.9ô i,Noüàio'f;ho
tsÊs§Í:

Oo8;.i

§tiÍpri
Hi-q--stX0 ú I ô í,

F á; ÉÊi
tsÉ;õ,?4',:

!ülts#
á$rutt
N:i:!i6$
i: ô,=uo{'õ o LU. á
EglloEjú,aÊ.óa
sHl;9 " õ
o o{,o ô f"çãt?i+
Hír H;-UR

i*Ê;rÊ
6§§!3ç
*g:Éril
dê'ü o!l
:H!àBiiRl
grÊBÊUl

§q$;gtl

:a
a.

o
B
3
3

,õE

,í,9
sÀ
Ét
sú

§b
àà
.{9 .-êô
,çH
. d.i:
'{€
s9

§ Bã
il.bE

g ciõrô &El
B,# t
BÊE
N 5*

"**lgg'* < i: o'
#U,üÊ'
<N.eo(.}f ; E O

tr í'u E:us E,?

i*r- :+:#§in*{r\ \,ir;;-r.e,in*,

'rl'

igss

'640i--

5§áã
e*:§i
o 3,ãE

,3*6 I
É o,.,2
3,,.1 Ü 3

§,8 §s
iix€o oú fl'
õ j ;

í""1I s
!t§u
.- ttü
§ sB o

rcsH
, -ii E.§().!)
kE ü Êri. ia orzsu

=9

c.I
,t
*
?

*
Í

§
I
JJI
E
B

Xd

8d

Õ _\\

ui

z

,Ê
!l



l§sN 1677-7069

P
FLS

Ne 179, terça-feira, 21DIÁRIO OFICIAI DA T]NIAO-SEçãO 3

RESULTADO DE HABITIÍAçÃO

ToMADA DE PfiEçoS N'2021,07.29,01

Tomada de Preços N' 2021.07.29.01, A Comissão Permanente de Licltaçâo do Município de

São Benedlto-cE torna público para conhecimento dos interessâdos o resultàdo do
julgamênto dos documentos de habilitação âpresentados para a licitaçâo acima reíerida,

cuJo objeto é a contratação dos serviços técnicos êspeclalizados em engenharla civll, parã

a execução dâs obres construção de um Centro de Esporte pârâ tutêbol - Areninha, no

Sítio Carnâúbã ll, Municlpio dê São Benedito/CÊ, confôrme prcieto báslco. A Comissão

declarou habilitadas as empresasi Construtora Moraes ElSELI, Salinas Empreendlmentos e

Construções I"TDA e Ptvlc Construçâo e Lôcâção LÍDA. Fotam cônslderadas inabilitadas ôs

empresas: Cmgcon Construlora e Seruiços ElREl", não atendlmento ao item 3.2.8 e Sertâo

Construções Seruiços e tocações fIDÂ, não âtendinlento êo item 2,3, Conforme prevê o

Art- 1.09, inciso I da Lei n'8.666/93 fica aberto o prâzo de 5 (cinco) dias úteis previsto enl

lel para apresent!ção de recursos a serêm interpostos pêlos recorrentes, câ50 assim

dêse,lem.

5ão Benedito-CE 20 de setembro de 2021

RONATDO IOBO DAMASCENO

Presidente da Coml5são

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DT ÀDTsÃO

ADISÃO (CARONA) Ne 7112021 - SMs

Extíato de Aderão à Ata de Reglstro de Preços, proc€sso SPU Ne P161980/2021. Adesão

(Carona) N! O7U2g2l - SMS. A Secretarlô Munlcipal da Saúde comunlca a Adesão

(CARONA) à Ata de Registro de Preços Ns 6U2021, decorrente do Pregão Eletrônlco Ne

3712027, da SecÍetarla de Estado de Planejamento e Gestão de Mlnas Gerais - SEPLAG.

Objeto: contíataçãô da prertação de serviços de locaçâo de veÍculos automotores novos

para transpoÍtê de pessoas e pequenas carSôs, sem condutor, sem íornecimento de

combustÍvel, com qullometragem livre, com se8uro total sêm frânqula, ê com manutençào
preventiva e corretlvâ, para a prestaÇâo de serulços públicos permanentes ou de lonSa

durôçro. CONTRATADA: UNIDAS VEíCULOS ESPECIAIS S/A, pessoã jurÍdlca inscrlta no CNPJ

Ne 02.491.558/0001-42. Vâlor clobal: R$ 1.364.618,88 (um milhâo e trezentos e sessenta

e quâtro mil e seiscentos e dezoitos reais e oltenta e oito centavos). Dôtaçõês

Orçamentárlas: o't.01.70.122.o07 2.2379,33903900-121 1000000;

07.01.10.301.0072.2279,33903900.1214000000;

07.01.10.301.0072.2279.33903900.1.21.1000000;

07.01.10.302.0072.2302.33903900.1214000000j

07.01.10.302,0072.2302.33903900.121X000000;

07.01.x.0.305.0072.2305.33903900. 1214000000;

07.01.10.305.0072.2305.33903900.1211000000. Sobral.CE, 20 de setenrbro de 2021, Fegino

Célia Carualho da Silva - Secretária Municipal da saúde.

EXTRÂÍO DE CONTRATO

coNÍRAÍO Ne 355/202I-SMS
Extrato do Contrato Ne 0355/2021"SMS. Contratante: Pr€feitura Muniçlpal de Sobral,

representada pela se€retaria Munlclpal da 5aúde. coNIRATADA: MEDICAL cENTER

DISTRIBUIDORA 0r MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob o n! 23.706.033/0001-57. Objeto:

Constitui Objeto deste contrato a Aquisição de MEDIC MENTOS ll destinados ao Hospital

Dr. Estevâm ponte (HDE), dê rcordo com as especiÍicações e qu?ntitatlvos previstos no

Ânexo l - Termo dê R€fêrênciâ do Editâl ê na pÍoposta da Conkatâdâ. Prâzo de Vigêncía:

o prazo de vigêncla contratual será de 12 (doze| meses, contados ê partir da sua

publicação. Da FlsEalização: A execução contratual será acompanhada e fiscãlizêda pelo sr.

Delâno de Sousa Aragão, farmacêutlco vlnculâdo â Central de Àbastealmento Farmacêutlco

da secretaíla Municlpal da §aúdê do MunlcÍplo dê sobrâ|. slgnatáriosr Representante da

contrâtante: Reginâ céliâ Carvalho da §ilvâ. Represêntante ds conÍatadã: Laise de Limt e
SiÍvã. Data da Asslnatura: 20 de setembrc d€ 2021. Vlviane dê Morais Cavalcante "

coordenadorâ JurÍdlca da sMs.

avrso DE LrclÍAçÃo
PREGÃO ETETRÔNICO N! 140/2021 . SEPI.AG

(sRP) (BB Ne 896789)

Central de l.lsitaçôes, Data de Aberturai 04/7012.021., às 09h (Horárlo de tlrasílià), OBJITO;

Registro de Preço pârn Futurôs e Erentuôis Aquisições de mâteriâl de consumo (Materlal

de expediente, processamentos de dados e elétrico e eletrônico), conforme especificaçôes

consLantes no Termo de Referência. Modalidader Proaesso SPU Ns P1.65000/2021, Editsl do

Pregão Elêtrônlco Ne 140/2021 - SEPIÁC {SRP) {BB N! 896789). Valor do Édltal: GrôtuiLo.

INFoRMAçÕEsr slte: http://licitâcoes.sobral.cê.gov.br e à Rua Viriato de Medêiros, N'

1.250,4e andar. Foner (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE,20 de setembro de 2021..

RICARDO BARROSO CASTÉIO ERANCO

PrêSoeiro

Ávlso oE tlclrÂçÃo
PREGÃO ETEIRÔNICO N9 74UZO2L

ÂMA (sRP) (BB NE 8968081

Central de Licitações. oata de Abertura: O4hOl2O27 às 14h (HoÍário dê Brasllia). OBJETO:

Regirtro de Preço pârê Futuras e Eventuai§ Aquisiçôes de conjuntos de lixelrâ prra coleta

seletlva, em chapa de aço, conforme etpeclficações constante§ no Termo de Referência.

Modalldade: Pregâo Eletrônico Ne 7471202! - AMA {sRP) (sB Ne 896808}, Valor do Edital:

Gratuito. INFORMAçÔES: Stte; httpi//llcitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua vlrlato de

Medeiros, N' 1.250, 4s andar, Foner (88) 3677-1L57 e 7146,

SobíalCE, 20 de setembro de 2021.

RICARDO BARROSO CASTSLO BRANCO

PrêEoeiro

,*,31à
hbro dê 2021

PREFEITURA MUNICIPAL OE T.

AVI§O DE tlclÍAÇÂo

cREDENCtAMENI0 N0 2021.09.02.0015
A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que realizará

Credenclamento vlsando a contratação de proflsslonais de nível superior, para

exêcutar atribuiçõês lnerentes a seruiços, ativldades e açôes na área de saúde,

consideÍando â situãç§o de excepcional lnteresse público â ser âtendldo. A

documêntação deverá 5er entregue na sôlô da Comissão permônente de

Licitação, de segunda â sexta-felrà, nos horáíios de o8:00h às 12:00h, nô
perÍodo de 21 dê setembío dê 2021 â 20 de setembro dê 2022. O Edital e

sêus anexôs encontram-se à disposição na Sãla da CPL na Rua São losé nc 270
- centro/Târrãfâs/cE, no site http.s:,//www.tce.cê.gov,br.

Tarrafàs-Cf,17 de setembÍo de 2021.
,A.NICJNÍO VIEIRA IZIDÓRIO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AV|SO DE HOMOTOGAçÃO

PRE6ÂO EIETRÔNICO N9 PE 3/2O2I.SEINFRA

Modalidade: Pregâo Eletrônico Ns PE 03/2021-SEINFRA. obleto: aquisição de equipamento§
para implantação e operaÇão de uslna de asfalto móvê|, dê intcresse dü secretariô de
lofraestrutura do Municíplo de'Ílanguá - Ct, ludo conÍorme especilicaçôes conllda§ no
lermo de referência €onstante dos Ânexos deste Edltal. Vencedor: 01 - Íll Equipâmeôtos
ITDA - MF, valor total do ilem: RS 599.999,99 lquinhentos e nôvênta e nove mil
novêcentos e noventa ê nove reâls e noventn e nove centavos)i 02 - Romanelli Exportação
e lmportâçâo LTDA, wlor total do item: RS 240,000,00 (duzentos e quaÍenta mil reailli
Valor total homologado dos itensi R§ 839,999,99 (oitocentos e trinla e nove mil
novecentos e noventô e nove reals e noventa e nove çentavos), conforme Dlopotta
anexnda aos autos, Homologo a Licitação na forma da Lel ns 8,666/93.

TlanBuá-cE, 17 de agosto de 2021
MARCELLO DO NASCIMENÍO NUNES

Secretárlo Municipal de lnfraestrutura

EXÍRATO DE IN§TRUMENÍO CONTRATUAL

Extrato do lnstrumento Contratual Ns 190821085E1NtFA, resultante do Pregão Eletrônlco
N§ PE 03/2021-SEINFRA. objeto: aquisição de Êqulpamentos para Implantação e operàÇão
de usina de asfalto móvel, de interesse da Secretarla de lnfíaestrutura do Munlclpio de
Tianguá - cE. Unldade Administratlva: Secrêtaria de lnfruestrutura, ootações
orçamentáriâs: Ór8ão 08 - secÍeterlã dê lnfraestrutula. Unidade orçaDlentária 0801.
Dotação orçamentáíia 15.122,0007.2.081 - Manulenção das Ativldôdes da secretarla de
lnÍÍ"estrutura. EleÍnento de despesa 4.4.90.52.00 - Équipàínentos e l\4ateriais
Permanentes, fonte de Recurso - Próprlos e Federâis consi8nados no orçamento Municipal
vigente, conÍorme conyênio ns cV 25011/2020 (90641!.) aprovado peli área técnica do
Mlnlstérlo do Desenvolvimento RegionaÍ, vl8ência do contratoi 31 de dezembro de 2021,
Contrôtada; lll- Équipaínentos IrDA - ME. Assina pelo con(ratado: RodriSo Rodrigues l.eile.
Assins pelo conkatante: Marcello do Nqscimento Nunes, Valor global R$ 599.999,99
(qulnhentos e noventa e nove mll novecentos ê Doventa e nove reals ê noventa e nove
centavos),

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

avlso DE tlclrÂçÃo
PREGÃO ETFTRôNICO Ng S,OO6/2021'PE

Por intermédio do Pregoelro torra público para conhecimento dos interessados
que, no dia 04 de outubro de 2021 às 14 horas estará realizando licitação sob a

modalidade de Prcgão Eletrônico n§ 08.006/2021.P8, Tlpo menor preço por ltem, püra

üqulslção de equipanrêntos, para lmplantaç§o do PEC . Prontuário Êletrônico do Cldadâo,
através do SUS e dôs UBS - Unidndes 8ásicüs de Saüde, do Programa krformatizê APS -
atenção primária à saúde, junlo a SecÍetarià de 5aúde do municÍpio de Umirinr,/CE.
Disponibilizâção do editâl e infornráçõês no endereço eletíônico M.bllcomprâs.com ê

https://licitacoes.tcê.ce.gov.brl.: 85 3364-1211.

Umirim-CÊ, 17 de setembro de 2021
JOSÉ CÀRLOS VIÊIRA DEMÊLO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO OE UCITAçÃO
PREGÃO E§TRôNICO N! 3O/21.PE.SU

A prefeltura Municipal de Varjota-cE torna público que a pârtir do dia 21 de
setembro dê 2021 às 08h {Horário de Brasílis-DF), estará dlsponÍvel o Cadâstramênto rlas
Propostas de PÍeçÕs no Sitei M,bÍl.org.br, referentes ao Pre8ão Eletrônico N! 030/2I-PE-
sÊJ, cuJo Obieto é o Regisiro de Preços para Futuras e Eventuals Aquisições de material5
esportivos e correlütos, uniformes e trtaieriais djversot destinüdos a atender as

neicessldades da Socrelaria de Êsportc e Juventude do Municípiq de Varjota'CÉ. lNíclo DA
sEssÃo DÊ D|SPUTA DÉ lÂNCES: dia 04 de Ourubro de 2021, às 1.0h (Ho.ário de ârôsílir -

DF). O ReÍerido Edltal poderá ser adquirido no Site: ww.bll,org.br ou
ww.tcm,ce.Eov.br/licitacoês ou alnda no horárlo de 08h à5 14h nâ Sâlâ dâ comlssão d€
Ucitaçâo, situada na Avenida Presidente Castelo Brãnco, N! 1744, Ácampômento, Varjota-
cE.

Varjota Ct,20 de sctembro dc 2021.
FR^NCISCO CES^fi r^Rr^S DÊ AQUTNO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPÀL DE VÁRZEA ALEGRE

AVTSO

ÍoMADA DE PREçO§ Ne 2021,07.29,7

A comissão Permanente d€ !icltação da Prefeltura Municipal de Várzea Alegre,

Ertado do ceârá, no cumprlmento de §ua§ atribulções legêis, torna públlco, para

conhecimênto dos intereslado§, que esiará dando prosseguimento ao cerrame licitatóÍio

na Modalidad€ Tomada de Preços ne 202X 07.29,1, culo obJeto é a Contratôção de seÍvlços

de consultorla e ossessorla jurídica enr processos judiclais e administrativos junto aos

Tribunais de Contas do Estado e da Unlãq ôtravés das Secretarias dê Educação, SaÚde ê

Adminlstrãção do Munlcíplo de Várzeô Alegre - CE, no dla 22 de Setembro de 2021 às

08:00hs,, áom âbeÍturô do(s) envelôpe(s) contendo a{s) Proposta(s) de Preços dâ(s)

Empresa(s) llãbllitada(s). Mãlores Inrormâções na sede da Comi§são de Licltação, sito à Rua

Dep. luls btacillo Correia, no 153, Centro, ou pelo telaíone (88) I 9839'7074, no horário
de 08:00 às 14:00 horâs.

Várzea Alegre-CE, 20 de setembro de 2021
MÀRIA FERNANDA sEZERRA

Presidentê da Coml55ão

lsre nócúronto Fdê ít !êili.aao n0 arCêrôÇo cl.tônlÊo
hrr.,//was.ir.sov.brául.,{icldrd{.hnnl, !|io r:ódi*o 0530702187ro0181i

Dc§umenlo a$lÀad. d,úrrôlmcnt. coitoÍme MP n!'?.2m '2dtr 24/08nC01,
qüe bitiktr à fuúBostrulÍà d{ Chnv6 PÚbli.!! lkarilela - ,cP'B'!§ii.



io oFrcrAL Do EsrADo I sERrE 3 | ANO XIII N'216 I FORTALEZA, 2l DE

P
FLS

S.,., ,B
,M1

Julgamento dos Documentos das Propostas de Preço apresentâdos para a Licitação âcima referida, cujo OBJETOé a Licitação d9 Tipo Menor Preço.Global

parã Contratação de empresa especiaüzada nos serviçôs de fanspórte de resíduos sólidos urbanos do Município de Redençã_o/CE. Abertos os trabalhos, foiserviçàs de fanspórte de resíduos sólidos urbanoi dõ Município de Redençáo/CE. Abertos os trabalhos, foi
úes Valores: 1) CONSTRUTORA SMART BIRELI - ME, inscrita no CNPJ N" 23,078.596i000148, comàbservada as íropostas-c chcgóu-se aos seguintes Vâlores: 1) CortSfnUfORa SMART BIRELI - ME, inscrita no CNP{ N" 23,078.596i000148, com

o VALOR de p$i.OOO.SSt,Sã @ois Milhões, Seis Mil, Quitrhsrtos e Oitenta e Um Reais e Trinta e Dois Centavos) 2) FG À/ÍENDONÇA SERVIÇO-S E
- 

^i- 
---^-1- ^ 

^:!^CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ No 13.281.29410001-19, com o VALOR de R$ 1.958.805,50 (Um Milhão Novcggqtgs 9 Cinquenta e Oito
Mil OitocenÍos e Cinco Reais e Cinquenta Centavos) 3) LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES EIRELI ME, inscrita no CNPJN" 26.28'1.36410001-98, com o

VALOR de R$ 1.791.590,40 (Um Milhão Setecentos e Noventâ e Um Mil Quinhentos e Noventa Reais e QuaÍenta Centâvos) 4) LIMPAX CONSTRUÇOES
E SERVIÇOS LTDA, inscrita ao CNPJ N'07.270.40210001-55, com o VALOR de R$ 1.674.§91,20 (Uql Milhão Seiscentos e Setenta e Qrylry M]!
Seiscentoi e Noventa e Um Reais o Vinte Centavos) 5) TRANSLôC TRANSPORTE E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ No

41.429.8?.0/0001-80, com o VALOR de R$ 1.820.880,00 (Um Milhão, Oitoccntos c Vintc Mil c Oitoccntos c Oitcnta Rcais) 6) EMMY'S EDIFICAÇOES

EsTADo Do CEARÁ - PREFEITT]RA MUNICIPAL DE REDENÇÃO _ AVTSO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

DE PREÇO N" 006/2021 - TP - A Comissão de Licitâçõo, localizada n0 Ruâ Santos Dumont, N" 9134, CentÍo, toma públioo aos interessados.do

EIRELI-LI,I,, inscritano CNPJNo 07.194.70I10001-58, comoVALOR {eR$ 2,14ti.249,60 @ois Milhões Centos e Quarenta e Oito MilDuzenlos o QuarentaEIRELI-LI,I,, inscritano CNPJNo 07.194.70I10001-58, comoVALOR deR$ 2,14ti.249,60 (Dois Milhões Centos e Quarenta e Oito MilDuzentos o Quarenta
e Nove Rcais c Scssenta Centavos) 7) VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ No 31.025.807/0001-02, com o VALOR de RS l:434.153,60
(Um Milhão Quatrocentos e Trinta e Quatro Mil Cento e Cinquenta e Três Reais e Sessenta Centavos) 8) ITRBANA LIMPEZA E MANUTENÇAO VIARIA

na sala da Comissão de Licitação, situada
xadá-Ce, l7 de setembro de 2021. JOSE

(Um Milhão Quatrocentos e Trinia'e Quatro úii Cánto e Cinquenta e Três Róais e Sessenta Centavos) 8) ITRBANA LúPEZA E MANIITENÇÃO VtÁ{m
Iilltlll,l. irrscrita rro CNPJ N" 13,259,17910001-48, com o VALOR de R$ 1,979.510,40 (Um Milhão, Noveçeutos e Setenta e Nove Mil, Quinhentos e Dez
I{oais o euarcnt:r Ccntavos) 9) ST LOCAÇÔES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIREI,I-ME, inscrita no CNPJ N" 12.465.363/0001-81 com o VALOR
dc l(S L 132. l'l3,72 (Um Milhão, Setecentos e Trinta e Dois Mil Cento e Setcnta e Três Reais e Setenta e Dois Centavos). Portanto resta declarada como
\/E\-Clal)olt^ rlo ccrlamc a Licitantc a Emprcsa: VK SERVIÇOS E CONSIIIUÇÕES, inscrita no CNPJ N' 31,025.807/0001-02, com o VALOR dc
ItS 1.41.i.153,(t0 (Um Milhão Quatrôcentos e Trinta e Quatro Mil Cento e Cinqucnta e Três Reais e Sessenta Centavos). Diante disso, resta publicada a
dccisão rir (lorrrissão l)ermanente de licitação, ficando disponíveis vistas ao I'roocsso e Aberto o |trazo para Interposição de Recurso refcrcntc a Decisão de

Julllarrcrlo rlas I'ropostas. Caso haja Intenção de Recurso após transcorrido o prazo legal de 5 (cinco) dias, conforme a l,ei 8,666/93. Redenção-CE, 20 de

Se{crrbr o rlc ?02 I. Lara Lys Montenegro dos Santos - Presidente da Con)issão de Licitação.

+++ *** ***
Ministério da Inflaestrutura

COMPANTIIA DOCAS DO CEÁRÁ
ÁSSEMBLEIA GERÂI, I'XTRAOIIDINÁRIÀ

CONVOCAÇÃO
I:iclnr ,rs :i(.rllorcs Acionistas da Companhia Docas do Ceará convidados a participÍr da reunião da Assembleia Geral Extraordinária, na modalidade
s, rnij)r\1..'r,r'iiri. a scr rcalizada às l0h do dia29109/2021, cm sua scdc social, na Praça Arnigos da Marinha, s/n', Mucuripc, cm Fortalcza, Estado do Ccará,
a linr rit: LlLrliir. r rrlt:rn sobre a seguinte Ordem do Dia:
I r\rIr, r,,,i,r capital social;
II - Ii.lL:; o ,1.: rrtcrntrro do Conselho Fiscal,
Jits(rrr,.. r-' r ; iis-:

I - (lorL. ,, r,r,lo 't rcalizaçío da Assembleia na forma semipresencial, será adlnitida aparticrpaçáo de acionistas de Íbrma presencial ou remota (§2", Art.
1", lli L. iirl t"l9l)020);
2 - l'irr,r . rii,)i;jsalo na sala virtual da Assembleia o acionista deverá enviar para o endereço eletrônico "gabprecdc@gmail.com",o nonte completo de

l'cptcs(irrrrt)1c lcgal ou procurador quo participará daAssembleia, seu respectivo cudcrcço eletrônico de e-mail, cópia de seu documento de identificação com
Íi>to, br:rr r;orro os documentos que comprovem sua condição, em conformidadc com art. 3o, § 2", da IN DREIn"'1912020;
3 - O I ir,li ,lc lr:csso à sala virtual da Assembleia será remetido, exclusivamente, para o endereço de e-mail informado, desde que comprovada a sua condição
rlc liiir 1i. i1,.,,. iÍo, c pcrrnitirá ao representante legal ou de seu procurador do acionista o acesso à sala virnral da Assemblcia paraparticipação r1o conclave e o
crcrcíci,r ric voro, através de chat, de áudio ou de vídeo, em tempo real;
4 Os,l, 1 rrnr,)ntos rclacionadosàsmatériasaseremexaminadasedcliberadas naÀssembleiaGeralExtraordináriaencontram-seàdisposição dos acionistas
r ir 5:'' . r: L , r ,' , r r)sa, assirn como no site oficial da Companhia Docas do Ceartl (rvww.dooasdoceara.com.br);
-i-1. .,',,r)noart.4',daINDREIn"79/2020,aAsscmblciascráintcgralnrcntcglavadacficaráarquivadanascdcdaCompanhiaDocasdoCcará.

Fortaleza, 16 de seternbrode 2021
fábio Lavor 1'cixeira

Presidente do Conselho dc Administração

*** *t+ *tt
Lrr . . ,'ri - l'rcfcitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitaçâo - l\{odalidado: Tomada de Prcços N'2021.09.17,01 - Tipo: Mcnor Preço
- ( -'r ii , , j . ., . ,, rr i;larne n Ío: Menor Preço Global, O Município de São tsencd itoicE, atÍavés sua Comissão Permanentc de Licitação, torna pútrlico para o
coril,( | ,,,,,,rrLr rios iritcressados, que no dia 7 de Outubro de 2021 às 09:00h, durri início a Tomada de Preços supracitada, que tcm como objetivo a seleção
(l() l)r.., . ri r ;r is vantajosa para: Contratação dos sewiços técnicos especializados cm engeúaria civil, para a exccução da obra de reforma e manutenção
rIrrlL: t ..rrrição, localizadonoMunicípiodeSãoBenedito/CE,conformcProjctoBásico.Osinteressadospoderãoadquiriroeditalescusanexos,no
cr.r.,1..,,..,.,'irrrkrN'Íarqucs,no378,Ccntro,SãoBcncdito/CE,nohoráriodccxpcdicntcdas0Sh00minàsl2h00min.Dcmaisinfonraçõcs,atravósdofonc:
(,11.,, ,., .liiiollcnedito-CE, 17deSetembrode2021,RonaldoLoboD:rnrasceno-PresidentedaCPL,

*** *** ***
,. rri-trlunicípiodeSãoBenediÍo-JulgamentodeHabilitação-TomadadePreçosNo2021,07.29.01.AComissãoPcrmancntcdc
1i.. ' .. ..rricipiodeSãoBenedito-CEtomapúblicoparaconhecimentodosinteressadosoresultadodojulgamentodosdocrunentosdehabilitação
ir ii, | ; ' r)i.r ir ?1 licitação acima referida, cujo objeto é a conlratação dos scrviços tócnicos especializados em engenharia civil, para a execução das obras
c,,ii'r , ,r, (lortro dc Esporte para Futebol - Areninha, no Sitio Camairba II, Município de São Benedito/Cli, confornre projeto básico. A Comissão
ri, r: , , , ,,iris us cmpresas: Construtora Moraes EIRELI, Salinas Emprecldimentos e Construções LTDA e PMG Construção c Locação LTDA. Foram
r:or ..i,iiiradasâsempresas:CmgcouConstrutoraeServiçosEIRF,L,nãoatendimentoaoitem3.2.8eSertãoConstruçõesSen,içoseLocações
l. i jirrrtrrro ao item 2.3. Conforme prevê o Art. 109, inciso I da Lci no 8.666193 fica aberlo o prazo de 5 (cinco) dias Írtcis previsto em Ici
l,,rii r ,r rlt: recursos a serem interpostos pelos recorrentes, caso assinr <lcsejem. São Benedito-CB,20109/2021. Ronaldo Lobo Damasceno -
i , , ,;. . r .-orrrissã<r PeÍmânente de Licitação.

t , ;i ^ l)rcl€itura Municipal de florizonte - Aviso de ffiü;;:;".-ão Eletrônico N'2021.09.01.I - SRP, Julgamonto: mcnor prcço

1,,,r ,: ,, ric Prcços visândo futúas e eventuais contÍatâções_parâ scrviços de buffet, coffee break e fomecitnento de lanches prontos e refeições

l)r\,r ,:rrtinhas), para atender as necessidades de diversos Ôrgâos c Sccrctarias do Município de tlorizonte/CE. O prazo de cadastramento das
( iiri r scr/r ató às 09h00min do dia 04 de outubro de202l, com abortuÍa para análise das propostas às 09h30min. O edital poderá ser adquirido
rL., , rrôrioos www.comprasnet.gov,br, www,horizontc.cc.gov,br c \\,\\,w.tce.ce.gov.br a partir da data dcsta publicação. Infomrações: na scde
( .i iirlrcntc de Pregão, na Av. Presidente Castelo Brarco, no 5180, Centro, Horizonte/CE, ou pelo fonc (85)3336.1434. Ilorizonte/Ctr,20 de
s l l. l,'rancisca Jorangela Barbosa Almeida - Pregocira Olicial.

â

I ,r l'n:ti:itura Municipal de Quixadá-Aviso de Licitação -A Cornissão de Licitações do município de Quixadá toma público que se encontra
à tl,s:;.;:, :r irLdrcssados, a licitação na modalidade Pregão Elctr'ônico n" 16.010/2021-PERP, do tipo menor prcço por lotc, cujo objeto é RegistroiL.

tlt:1,,:,,ç,,.
I ,ii jr(rsrxtvolvimênto Social do município de Quixadá-Ce. Datas e Horários: l. Início de recebimento das propostas: das 08hs00min do dia
:'.. t(. rirr do rcccbimento de propostas: ás 08hs00min do dia04/101202'1;3. Abertura o Julgamcnto das propostas: das 08hs0lmin ás 08h59min do

Ill-t:\'1r., illi i i,ill
,ii

, liriuras c cvcntuais aquisiçõcs de suprimenúos dc informática, dcstinados ao atcndimcrto dos programas sociais, dc rcsponsabilidade da
ir(rsinvolvimênto Social do municínio de Ouixadá-Ce. Datas e Horários: l. Início de recebimento das propostas: das 08hs00min do dia

<li.r i 't: .1. Irricio da sessão de

;ô;;;;V.ii,;,-õ;ilàã-i;,ã;õii:ô a' riiio.,," s,.-'-**.t".....gov.br. Quixadá-ce,l7 tle r.i.rlr.o à. iozi. rôsÉ


